薦田明世様：大会資料です。確認して下さい。                坂田

平成 30年 3月 26日

各クラブ代表者 様

愛媛県グラウンド・ゴルフ協会

会 長  河 野 忠 康

                                                 (主管 レディス委員会)

               平成 30年度

第 13回 愛媛県レディス交歓大会の開催について（ご案内）

 標記について、第 13回愛媛県レディス交歓大会を同封の“開催要項”のとおり開催しますので、

多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。

 なお、参加人員・天候等により、ご案内の“開催要項”を変更する場合がありますので、予めご了

承下さい。

【お知らせ及びお願い】

１． 昨年の第 12回愛媛県レディス交歓大会までは、翌年の「全国 レディス交歓大会」への県代表出

場者の選考を主眼として開催していましたが、本年度から「全国レディス交歓大会」へ派遣する県代表出

場者の選考方法を変更して開催いたします。

２．平成31年度「全国レディス交歓大会」へ派遣する県代表出場者は、平成30年度開催の「愛媛県グラウン

ド・ゴルフ大会」と「愛媛県グラウンド・ゴルフ会長杯大会」さらに「第13回愛媛県レディス交歓大会」の

3大会の成績により選考いたします。

  なお、選考方法・選考基準の詳細は、平成29年度県協会評議員会及び協会だよりで説明いたします。

３．本年度開催の「第13回愛媛県レディス交歓大会」は、「全国レディス交歓大会」に出場できない事情があ

る

方であっても、本大会へ気軽に参加して頂けるように変更しました。

また、申込時に「全国大会出場 可・不可」の欄のどちらかに○印を記入して下さい。不可に○印を付し

た方は、成績が上位であっても「全国レディス交歓大会」出場の権利を放棄することになりますのでご注意

願います。

４．「申込方法」は、開催要項を参照願います。「氏名・会員№・全国大会への出場可否」については間違いの

ないようにご記入下さい。

５．「第13回愛媛県レディス交歓大会」から、男性の参加規制を緩和いたします。従来、車の運転者以外は参加

できませんでしたが「車の男性運転手及びチーム代表者・チーム世話係で帯同する男性も参加できます。」に

変更いたしました。

ただしオープン参加となります。皆さんとゲームを楽しんで下さい。

薦田明世様：大会資料です。確認して下さい。                坂田

平 成 30 年 度

第 13回 愛媛県レディス交歓大会

開  催  要  項

１. 趣  旨    愛媛県グラウンド・ゴルフ協会の女性会員を対象にした交歓大会です。女性愛好

者への普及と会員相互の親睦と友情の輪を深め、スポーツとしてのグラウンド・ゴ

ルフを楽しむ大会です。

２. 主  催   愛媛県グラウンド・ゴルフ協会

３. 期  日   平成 30年 5月 13日（日） 小雨決行

         荒天等中止の場合は、5月 20日(日)に順延開催、会場変更はありません。

         その場合、変更は受付けますが、追加募集(新規)は致しません。

４. プレー 会場   愛媛県総合運動公園 『補助競技場』

５．参加資格   平成 29 年度の愛媛県グラウンド・ゴルフ協会の会員であり、平成 30 年度も引

続き 愛媛県グラウンド・ゴルフ協会に加入予定者の方。又 31 年度も引続き加入

意思のある方。

         なお、大会当日に入会を希望される方も参加を認めます。

 〔特別参加〕  女性会員の大会ですが、参加者の移送として男性の運転者及びチーム代表者・チ

ーム世話係の方もゲームへの参加は可能です。

大会運営の協力・支援の協会役員の方たちも待ち時間の有効活用として限定的に

オープン参加を可能とします。

６. プレー規則   公益社団法人 日本グラウンド・ゴルフ協会のルールを適用します。

７. プレー運営方法   ⑴. 個人ゲームのみで、 8コース × 3ラウンドを行います。

 ⑵. スコアの記録は、相互記録とします。

         ⑶. 順位は、（公）日本 GG協会「公式大会第三章」に基づき決定します。

８. プ レ ー 日 程   ⑴. 受   付   8時 30分 ～

 ⑵.  開 会 式    9時 00分

 ⑶.  プレー開始     9時 20分頃

 ⑷.  閉 会 式   15時 00分頃

９．表  彰    ⑴.個人ゲーム  1位 ～ 10位（1位～ 3位には賞状、各入賞者には副賞を贈呈）。

 ⑵.ホールインワン賞 3ラウンド 24ホールを通じて、1回のみとします。

⑶.ダイヤモンド賞  ただし、男性プレーヤーは対象外といたします。

             ⑷. 男性オープン参加の部 ○1位～5位に賞品を授与します。

                     ○ホールインワン賞 3ラウンド・24ホールで 1回のみ。

10. 参 加 料   1人 500円（スポーツ傷害保険料を含みます）。

－1－

薦田明世様：大会資料です。確認して下さい。                坂田

11. 参加申込   ⑴. 期  限   平成 29年 4月 20日（金） 必着。 期限厳守して下さい。

 ⑵. 申 込 先   〒 791 － 1132         松山市久谷町 甲 214

【愛媛県Ｇ・Ｇ協会事務局】 野 中  修  (Tel・Fax 089-963-2346)

 ⑶. 方  法   所定の別紙申込書に必要事項を記入し、郵送して下さい。

12. 参加料    参加料を、 下記口座に振込んで下さい。

  の振込先     ⑴. 銀 行 名   ゆうちょ銀行

  ⑵. 記  号   １６１４０

 ⑶. 番  号   １２９４６３４１

        ⑷. 口 座 名   愛媛県グラウンド・ゴルフ協会

13. そ の 他   ⑴. 出場プレーヤーに変更がある場合は、クラブの代表者が、受付時に本部席に

 「参加者変更届」を提出して下さい。

⑵. クラブ・マーカー・ボール・雨具は、参加者が持参して下さい。

 ⑶. スポーツ傷害保険については、主催者側で加入します。

 ⑷. プレー中の事故については、応急措置のみ主催者側で行いますが、その後

の責任は負いません。なお、体調不良を感じたらプレーを中止し大会本部申

し出て下さい。

 ⑸. 救急患者発生時の連絡先（公園管理事務所 TEL089-963-3211へ連絡して下

さい。）

⑹．各自、健康保険証および日本グラウンド・ゴルフ協会発行の“2017会員証”

を持参して下さい。

 ⑺. 荒天のため、大会を中止するときは、大会当日,午前５時頃決定しその旨を連

           絡致します。 なお、中止の場合のみ連絡致します。

 ⑻. 参加者数・天候等により、プログラムを変更することがあります。

⑼. 申込後の参加取消しの場合、如何なる理由にも拘わらず参加料は返還致し

ません。

⑽. 昼食弁当は、各自で持参して下さい。各自のゴミは、必ず持ち帰って下さ

い。

 ⑾. 駐車場は、中央駐車場または東駐車場を利用して下さい。厳守下さい。

         ⑿. 代表者様へのご案内文書中の「お知らせ及びお願い」を会員さんへご説明下さい

[簡略説明]

①本年度から「全国レディス交歓大会」へ派遣する県代表出場者の選考方法を変更します。

②選考の県大会は、平成30年度開催の「愛媛県グラウンド・ゴルフ大会」と「愛媛県グラ

ウンド・ゴルフ会長杯大会」さらに「第13回愛媛県レディス交歓大会」の3大会の合計成

績になります。

③選考方法・選考基準の詳細は、平成29年度県協会評議員会及び協会だよりで説明します。

④「申込方法」は、開催要項を参照願います。 必要事項は正確に記入下さい。

⑤「男性の参加が緩和されました。特別参加の男性欄をお読みください。」のとおりです。

 ⒀. 大会参加者は、ホールインワン特別表彰の会員証を、必ず持参して下さい。

         ⒁. 表彰時本人不在の場合、繰上げ表彰とします。代理受賞は認めません。

           なお、特別な理由がある場合は、“可”とすることもあります。

                   ⒂．愛媛県総合運動公園『多目的広場』は禁煙および火気厳禁です。

喫煙は指定の場所でお願いします。

         ⒃. 置き引きが発生しています。貴重品は自己管理して下さい。

―2―